
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 41
Seite: 578

Verordnung zur Ausführung der Bundesrechtsanwalts-
ordnung Vom 29 September 1998

33

Verordnung zur Ausführung 
der Bundesrechtsanwaltsordnung 

Vom 29 September 1998

Aufgrund des § 100 Abs. 2 Satz 1 und des § 224 a Abs. 1 Satz 2 der Bundesrechtsanwaltsord-
nung vom 1. August 1959 (BGBl. I S. 565), zuletzt geändert durch Gesetz vom 31. August 1998 
(BGBl. I S. 2600), wird verordnet:

§ 1

Für die Bezirke der Oberlandesgerichte Düsseldorf, Hamm und Köln wird ein Anwaltsgerichtshof 
bei dem Oberlandesgericht Hamm eingerichtet.

§ 2

Die Ermächtigung der Landesregierung zum Erlass einer Rechtsverordnung nach § 224 a Abs. 1 
Satz 1 der Bundesrechtsanwaltordnung wird auf das Ministerium für Inneres und Justiz übertra-
gen.

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft. Zum gleichen Zeitpunkt tritt die 
Verordnung vom 16. September 1959 (GV. NW. S. 144) außer Kraft.

Düsseldorf, den 29. September 1998

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-41
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s578-1


Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen 
Der Ministerpräsident 
Wolfgang C l e m e n t

(L.S.)

Der Minister für 
Inneres und Justiz 
Fritz B e h r e n s

-GV. NW. 1998 S. 578

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Ausführung der Bundesrechtsanwaltsordnung Vom 29 September 1998 


